

# “נקודה טובה” – מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

(גיליון 48 - גיליון “וילך” – ה’ תשרי תשפ”ב, 11 לספטמבר 2021)

לע”נ אמו”ר ר’ יוסף-חיים ב”ר יעקב רוט ז”ל

ב”ה

## **“נקודה טובה” לפרשת “וילך” - גליון יום כיפור - התפילה כעבודת צוות**

בשנת 2013 נמכר ישומון הניווט Waze לחברת גוגל בסכום עתק של כמיליארד דולר!

מה הפך את ווייז לתוכנת ניווט יותר טובה ממתחרותיה, באופן שהצדיק מחיר כל כך גבוה?! והרי גם שאר היישומים יודעים לנווט אל היעד בעזרת מערכת ה-GPS!?

ההבדל בין ווייז למתחרותיה נולד כתוצאה משינוי מהותי בתפיסת העולם. ווייז לא הסתכלה על בעיית הניווט כעל בעיה של נהג בודד, אלא כעל אתגר של קהילת הנהגים כולה. כך נולד הרעיון של השיתוף במידע והשימוש בחוכמת ההמונים.

ווייז הפכה כל צרכן גם ליצרן של מידע, המספק (באופן אוטומטי) למערכת מידע על עומס התנועה העדכני, בציר בו הוא נע. וכמו כן הוא יכול לדווח לכולם על תאונות דרכים, רכב החונה בצד הכביש, ניידות משטרה ועוד.

תפיסת השיתוף, היא היא מכפיל הכוח, שהפך את ווייז מכלי ניווט תיאורטי לתוכנת “אמת”, המנווטת לפי מה שקורה בשטח בפועל ומאפשרת חיזוי טוב של מועד ההגעה.

ומכאן לעבודת התפילה של האדם מול בוראו ביום הכיפורים (וגם בכל יום). יום של חשבון נפש ושל תשובה. לכאורה, יום פרטי של “יחידות” פרטית עם הקב”ה. אולם, לא כך הדבר!

גם התפילה הפרטית היא חלק מן התפילה במנין - בציבור והיא אף נאמרת בלשון רבים (“רפאנו”, “ברך עלינו את השנה הזאת” ועוד). זאת ועוד. אפילו הוידוי שהוא פרטי לכאורה, גם הוא נאמר בלשון רבים – “חטאנו”...

ומובטח לנו, שהקב”ה אינו מואס בתפילתם של רבים (ברכות ח, ע”א). וכל כך למה!?

מדוע גם כאן (כמו בווייז), ה”שיתוף” וה”יחד” מהווה “מכפיל כוח” בתפילה!?

1. התפילה יוצרת חיבור בין המתפללים. יוצרת מציאות חדשה של “אגודה אחת” – של “ציבור”. וכך, “זכות הציבור” עומדת לכל מתפלל והוא נמדד לא רק כאדם פרטי, אלא גם כחלק מן הציבור. כאן המקום להזכיר שוב את כלי ההתבוננות של “נקודה טובה” העוזר לנו לראות בכל אדם טוב כלשהו. וכך ליצור את החיבורים בין אדם לחברו ולציבור כולו.
2. התפילה היא עבודה משותפת. וכך, כל בקשה שכל מתפלל אומר בלשון רבים (וזהו אכן נוסח התפילה...), עולה למתפללים כולם, גם למי ששכח לבקש...
3. התפילה בציבור גורמת לאדם להרגיש את אלה שסביבו ולבקש לא רק על עצמו ועל ביתו, אלא גם על חבריו וקהילתו, עמו וארצו.

## "נקודה טובה" - מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

כך מצאנו את מצות "ואהבת לרעך כמוך", כחלק מן ההכנה לתפילה, כמובא על ידי תלמידי האר"י:

לפני תפילתו, צריך שיקבל האדם על עצמו מצות ואהבת לרעך כמוך. ויכוין לאהוב כל אחד מבני ישראל כנפשו. כי על ידי זה, תעלה תפילתו כלולה מכל תפילות ישראל... ואם יש איזה חבר הנמצא בצרה, צריכים כולם לשתף עצמם בצערו ויתפללו עליו. וכן בכל תפילותיו ודרכיו ודבריו, ישתף את חבריו עמו...

ואכן, בחלק מן הסידורים הודפסה הוראה זו למעשה בשם האר"י הקדוש - לומר לפני התפילה "הריני מקבל עלי לקיים מצות עשה של ואהבת לרעך כמוך".

נחתום בשירה של רבקה אמיתי, החובר לדברינו: כל אדם צריך מישהו להתפלל עבורו (ביכורים, חשוון תש"ע). שיר בו מביעה המשוררת את הרעיון כי תפילה עבור מישהו אחר, מקנה לנו נקודת מבט שונה ואחרת על החיים והופכת אותנו לטובים יותר. לבעלי חסד וכוח של נתינה, עד כדי כך שאנחנו מחיים את החבר ("להחיות מישהו...") ונותנים לו כוח חיים.

ומתי החבר שלנו יתעלה?! כשהוא יבין שגם הוא צריך להתפלל על מישהו אחר...

**כל אדם צריך מישהו להתפלל עבורו.**

**מישהו להגות שמו בשפתים**

**של אמונה ותקוה וחיים להחיות מישהו**

**אחר וכל אדם צריך לב להניח עליו נדים**

**של אמונה ושל ברכה וכל אדם צריך זולת**

**וצריך לצאת ולהכניס ובעקר לצאת מעצמו**

**ולשפח את עצמו וכמה להכניס וכמה להיות**

**מישהו אחר לשעה, ליום, לבכי. להיות מישהו אחר.**

**כל אדם צריך לעמוד בפני אלקיו ולצעק די ומספיק**

**הנח לו, הנח לו, הוא זהב נדיר, הוא אבן יקרה הוא בן**

**שלך יחיד ומיוחד, תן לו טוב נראה ונגלה תן לו גם,**

**תן לו גם, להיות מסגל להתפלל. עזר לו להתפלל**

**עבור מישהו אחר.**

וכך, כאשר האדם מתפלל על חברו, הוא נענה תחילה (ב"ק צב). בזכות החסד שהוא עושה עם חברו, הוא "מושך" על עצמו את החסד האלוקי ולכן הוא נענה תחילה.

ללמדך, שגם כאשר כל מתפלל עומד בפינתו, עטוף בטליתו, כששפתיו דובבות בשקט את רחשי ליבו מול קונו, עליו לעשות זאת מתוך תחושה של חיבור אל הזולת ואל הציבור. על היחיד, להיות גם חלק מן היחיד (הרב סולובייצ'יק).

## "נקודה טובה" – מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

"ויהיו נא אמרינו לרצון לפני אדון כל".

**הברכת שבת שלום, שנה טובה ואמר חתימה טובה  
אשה רוט**

לכניסה או להסרה מרשימת התפוצה (במייל ו/או בווטסאפ), ניתן לפנות למייל: [rothmoshe@gmail.com](mailto:rothmoshe@gmail.com)

ארכיון "נקודה טובה": [http://www.pirsuma.com/nekuda\\_tova](http://www.pirsuma.com/nekuda_tova)

נא לשמור על קדושת הגליון ולהכניסו לגניזה לאחר השימוש.

יש לך הערה או הארה? אשמח לקבל למייל הנ"ל. **אהבת? הפץ בין חבריך.**